ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 20/2025

Senhor Presidente:

                             O(a) Vereador(a) Mirim que abaixo subscreve, na forma regimental,
requer  a  V.Exa.  o  envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de
Itajaí, solicita a implantação de faixa de pedestre na rua Pantaleão Francisco Casas, aos
fundos do Centro Educacional Pedro Rizzi.

JUSTIFICATIVA:

Quando os alunos são liberados para ir pra casa há muito movimento de carros e motos.
Por este motivo muitos deles tem dificuldade de atravessar a via com segurança, pois não
há faixa de pedestre pelo portão de saída.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JULHO DE 2025

DRYELE ELANE LUCAS JACINTO
VEREADORA - CE Pedro Rizzi

​